
RÉpuaLlca 
DEt Peiü

Huaraz - Ancash

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N"232 .2O23,-I0IDI

Independencia, 26 de julio de 2023.

rutu¿,lat¿n¿ D üfrilal de I udaeduuea

ffi COE¡IGO TFI.Añ'ÍT Er.56s2 2-I_
EL ALCALDE DE LA MUI{ICIPALIDAI)
INDEPENDENCIA - HUARAZ - ANCASH

DISTRITAL DE

CONSIDERANDO:

Que, la I*y N' 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, en el Artículo II dei
Título Preümina¡, establece que los gobiernos locales gozan de autonomía
política, económica y administraüva en los asuntos de su competencia;
autonomía que se encuentra reconocida en la Constitución Politica del Perú,
y que radica en la facultad de ejercer actos de gobiemo, administrativos y de
administración, con sujeción al ordenamiento juriüco vigente;

Que, la Ley N" 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, en su Artículo 20"
Inciso 6), establece que una de las atribuciones del Alcalde es: "Dictar decretos
g resoluciones de alcaldía, con sujeción a lo.s leyes g ordenanzas ",' concordante
con el articulo 43", que señala: "Las Resoluciones de Alcaldia aprueban y
resuelven 10s asuntos de carácter administrativo";

Que, mediante Resolución de Alcaldia N' 107-2O23-MDI, de fecha 19 de abril
de 2023, en su Articulo Segundo, se DESIGNO . a partir del 01 de abril de
2023. aJ ING. EDUARDO ÁNGEL ANTEQUERA HUAMÁN. en el cargo de
Gerente Municipal de la Municipalidad Distrital de Independencia, bajo e1

régimen laboral de la Ley del Servicio Civil, Ley N" 30057, en el marco de lo
establecido en el artículo 3'de1 Decreto de Urgencia N" 002-2023;

Que, con fecha 24 de julio de 2023, el señor EDUARDO ÁNGEL ANTEQUERA
HUAMÁN, Gerente Municipal de esta entidad, presenta su Ca¡ta de Renuncia
al cargo de confianza que venia desempeñando, por motivos estrictamente
personales;

Que, estando a lo expuesto y a 1o dispuesto mediante Memorándum N' 124-
2O23-MDllA, de fecha 26 de julio de 2023, en uso de las facultades
contenidas en el numeral 6) del articulo 20) y los artículos 39" y 43' de la Ley
N" 27972 - Ley Orgárrica de Municipalidades, con la visa de la Secretaria
General:

SE RESUELVE:

ARTfCITLo 1'.- ACEPTAR LA RENITNCIA que formula a1 cargo de Confranza
de GERENTE MIIMCIPAL de la Municipalidad Distrital de Independencia, el
Ing. EDUARDO ÁXCur. afftnguERA IIUAI&(N, con registro CIP N" 178051,
a partir del 26 de julio de 2O23; EIKPR.ESANDOLE el agradecimiento
institucional por los servicios prestados durante su permanencia en nuestra
institución.

)
;

AI

uÁ F

Jr. Pablo Patrón N' 257 - Telefax: (043) 422048

Jr. Guzmán Barrón No 7'19 - Telf.: (043) 428814
Página 1de 2



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N" 232 -2O23i§IDI

ARTÍCITLO 2'.- DÉUESE SIN EFECTO la Resolución de Atcaldía N" 107-
2O23-MDI, de fecha 19 de abril de 2023, a mérito de la renuncia aceptada
precedentemente.

ARTÍCULO 3".- coMITNIcAR la presente resolución a-l funcionario cuya
renuncia es aceptada para los efectos de la entrega de cargo a que se rehere
Ia Ley..

ARTÍCITLO 4'.- REMITIR copia a la Sub Gerencia de Tecnología de la
Información y las Comunicaciones, para su publicación en el portal web
institucional, para el conocimiento general

Regístrese, Comuníquese y Archívese.

LCCV/mkcp

@t
o vtLLACHICA

E

Pág¡na 2 de 2


